平成２１年３月２４日

    各        位

株  式  会  社      ウ  ェ  ッ  ズ

代 表 取 締 役 社 長  川 口  修

         （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号  ７５５１ ）

                                  問合せ先 IR 室長 長谷川 勝也

                                          電 話 番 号   03-5753-8201

組織変更並びに人事制度改訂に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更並びに人事制度改訂を決

定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．目的

  昨秋以降の急激な景気悪化により当社を取り巻く環境も厳しさを増しておりますが、

このような状況に対応するために、販売体制の再構築と現場レベルでの意思決定の迅

速化などを目的として下記の通り組織変更並びに人事制度改訂を行うものです。

２.組織変更

（1）本部制を導入し、販売本部と商品・管理本部を設置します。

（2）販売会社として販売力を強化するために代表取締役社長が販売本部長を兼ねるととも

に、全国営業所を東西 2つに分けて各々に統括責任者を置く体制にします。

  （東日本：札幌、秋田、仙台、新潟、首都圏東、首都圏西営業所）

  （西日本：松本、金沢、名古屋、大阪、広島、福岡営業所）

（3）社長室を設置し、社長方針の社内周知徹底等経営の機動化を推進していきます。

（4）販売企画部と海外営業部を統合し、販売企画・海外営業部に呼称変更します。

＊なお商品企画部は従来通り社長直轄となります。

３.人事制度改訂（執行役員設置）

  上記のような経営環境に対処するために人事制度を改訂し、本年４月１日より執行役

員をおくことにしました。概要は以下の通りです。

（1）選任・解任：   取締役会が行います。

（2）形      態：   取締役と執行役員との兼務はしません。

（3）責任・権限：   取締役会で決議した経営方針に従い、代表取締役の指示により、

担当分野の業務執行を行うこととします。

（4）導入  時期：   平成２１年４月１日

４.人事異動（平成２１年４月１日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

代表取締役社長

兼 販売本部長

川口 修

代表取締役社長

常務取締役

商品・管理本部長

谷越 時義

常務取締役

商品・管理担当

取締役 社長室長 山口 義弘 取締役

執行役員

販売本部長代理

兼 東日本販売統括部長

稲妻 範彦

仙台営業所長

兼 秋田営業所長

執行役員

西日本販売統括部長

石田  純一

販売統括部長

執行役員

販売企画・海外営業部長

今町 方規

販売企画部長

兼 海外営業部長

仙台営業所 所長代理 小野  誠 仙台営業所 課長代理

秋田営業所 所長代理 長谷川 千之 秋田営業所 課長代理

以  上